
 

 

 

Poz. 56 

 

UCHWAŁA NR 56 
UNIWERSYTECKIEJ RADY DS. KSZTAŁCENIA 

z dnia 22 kwietnia 2022 r. 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej 
opisu koncepcji kształcenia na kierunku studiów 

Applied Multilingual Studies 

Na podstawie § 58 ust. 5 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW 
z 2019 r. poz. 190) w związku z § 6 ust. 2 zarządzenia nr 71 Rektora Uniwersytetu 
Warszawskiego z dnia 9 kwietnia 2020 r. w sprawie określenia trybu postępowania  
w sprawach dotyczących utworzenia kierunku studiów oraz zmian w programie studiów 
na Uniwersytecie Warszawskim (tekst jednolity: Monitor UW z 2021 r. poz. 300 z późn. 
zm.) Uniwersytecka Rada ds. Kształcenia postanawia, co następuje: 

§ 1 

Wyraża się pozytywną opinię w sprawie przedłożonego opisu koncepcji 
kształcenia na kierunku studiów Applied Multilingual Studies na poziomie studiów 
drugiego stopnia. 

§ 2 

W trakcie projektowania programu studiów i przygotowania wniosku  
o utworzenie nowego kierunku studiów należy:  
1) wskazać jednostkę organizującą kształcenia na kierunku studiów zgodną  

z przepisami Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW z 2019 r. poz. 190);  
2) opisać szerzej efekty uczenia się uzasadniające wybór profilu ogólnoakademickiego, 

wykazując ponadto ich specyficzność w porównaniu do innych podobnych kierunków 
studiów prowadzonych przez Uniwersytet Warszawski; 

3) wykazać brak potencjalnych problemów kadrowych powodowanych przez utworzenie 
nowego kierunku studiów – w związku z dotychczas prowadzonymi kierunkami 
studiów; 

4) przeprowadzić analizę oczekiwań otoczenia społeczno-gospodarczego 
potwierdzającą zapotrzebowanie na specjalistów – absolwentów projektowanego 
kierunku studiów; 

5) włączyć studentów w kształtowanie programu studiów; 
6) wykazać odpowiedni potencjał kadrowy do realizacji kształcenia na projektowanym 

kierunku studiów, uwzględniając realizowane badania i publikacje naukowe 
nauczycieli akademickich; 

7) rozważyć zagadnienie trwałości projektowanego kierunku studiów; 
8) rozważyć współpracę z innymi jednostkami organizacyjnymi Uniwersytetu 

Warszawskiego  w zakresie realizacji programu kształcenia. 

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
UNIWERSYTECKA RADA DS. KSZTAŁCENIA 

 



§ 3 

Wyznacza się mgr Jolantę Urbanik ze Szkoły Języków Obcych na ekspertkę 
wspierającą wnioskodawcę w przygotowaniu wniosku o utworzenie kierunku studiów 
Applied Multilingual Studies. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący URK: S. Żółtek 


